

ITMS kód Projektu: 26130230017

DODATOK Č. 5 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 009/2009/3.2/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **009/2009/3.2./OPV/D05** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Reedukačné centrum, Trstín 335
 sídlo : Trstín 335, 919 05 Trstín, Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Mgr. Miloš Blaško
 IČO : 00163317
 DIČ : 2021147403

banka :
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)
 b) -
 predfinancovanie:³ a) -
 b) -
 refundácia:⁴ a)
 b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **009/2009/3.2/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26130230017**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **009/2009/3.2/OPV/D01**, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku **009/2009/3.2/OPV/D02**, Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku **009/2009/3.2/OPV/D03**, Dodatku č. 4 – registračné číslo Dodatku **009/2009/3.2/OPV/D04** a Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. 04. 2011, Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

(1) Článok 2.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 2.4 nasledovne:

Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutí NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a Projekt realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 30. 06. 2013. Najneskôr do času uvedeného v predchádzajúcej vete je Prijímateľ povinný predložiť čestné vyhlásenie o ukončení realizácie aktivít Projektu.

Ostatné prílohy Zmluvy

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.

Nová tabuľka sú prílohou č. 1 k Dodatku

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(2) V prílohe č. Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku

Príloha č. 2 k Dodatku č. 5 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(3) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 3 k Dodatku

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

(1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.

(2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

(3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.

(4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.

(5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Príloha č. 3 Podrobný popis aktivít projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Trstíne, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Milan Blaško

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 5 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP**6. Časový rámec realizácie Projektu**

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
2.2. Tvorba učebných textov a inovácia didaktických pomôcok v odbore opatrovateľská starostlivosť v zdravotníckych zariadeniach a zariadeniach sociálnej starostlivosti	08/2010	06/2013
2.1. Zavedenie systému interaktívneho vyučovania	08/2010	06/2013
3.1. Zavedenie výchovno-vzdelávacích krúžkov záujmovej činnosti	08/2010	06/2013
1.1 Školenie pedagógov prostredníctvom kurzov	08/2010	06/2013
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	08/2010	06/2013
Publicita a informovanosť	08/2010	06/2013

Príloha č. 2 k Dodatku č. 5 Zmluvy o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					11 751,29			
1.1.1.	Riadiaci personál					7 109,29			
1.1.1.1.	Projektový manažér - do podania Žiadosti o zmenu zmluvy zo dňa 14. 06. 2012	610620	osobohodina	91	11,59	1 054,69	Hlavný pracovný pomer,300 hod. počas trvania projektu. Hod. sadzba: 1200,5 EUR/168*1,2*1,352=11,59 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa. Riadi projektový tím, vytvára a kontroluje časový harmonogram, zabezpečuje plynulý priebeh realizácie projektu, koordinuje jednotlivých koordinátorov aktivít, vykonáva interný monitoring projektu, v spolupráci s finančným manažérom projektu vypracováva monitorovacie správy a záverečnú správu projektu. Realizuje konečný výber dodávateľov tovarov a služieb v súlade s platnou legislatívou.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.1.1.	Projektový manažér - od účinnosti Dodatku č. 4	637027	osobohodina	209	9,00	1 881,00	Dohoda o vykonaní práce,209 hod. počas trvania projektu. Hod. sadzba: 9,00 Eur vrátane odvodov zamestnávateľa. Riadi projektový tím, vytvára a kontroluje časový harmonogram, zabezpečuje plynulý priebeh realizácie projektu, koordinuje jednotlivých koordinátorov aktivít, vykonáva interný monitoring projektu, v spolupráci s finančným manažérom projektu vypracováva monitorovacie správy a záverečnú správu projektu. Realizuje konečný výber dodávateľov tovarov a služieb v súlade s platnou legislatívou.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	120	7,56	907,20	Hlavný pracovný pomer,120 hod. počas trvania projektu. Hod. sadzba: 783 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa. Organizačne zabezpečuje realizáciu aktivít, úzko spolupracuje s projektovým manažérom a ostatnými členmi projektového tímu.	1.1.	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č.2.1.	610620	osobohodina	120	8,07	968,40	Hlavný pracovný pomer,120 hod. počas trvania projektu. Hod. sadzba: 835,5 EUR/168*1,2*1,352=8,07 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa. Organizačne zabezpečuje realizáciu aktivít, úzko spolupracuje s projektovým manažérom a ostatnými členmi projektového tímu.	2.1.	
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.2	610620	osobohodina	120	7,56	907,20	Hlavný pracovný pomer,120 hod. počas trvania projektu. Hod. sadzba: 782,5 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa. Organizačne zabezpečuje realizáciu aktivít, úzko spolupracuje s projektovým manažérom a ostatnými členmi projektového tímu.	2.2.	

1.1.1.5.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1.	610620	osobohodina	120	11,59	1 390,80	Hlavný pracovný pomer, 120 hod. počas trvania projektu. Hod. sadzba: 1200,5 EUR/168*1,2*1,352= 11,59 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa. Organizačne zabezpečuje realizáciu aktivít, úzko spolupracuje s projektovým manažérom a ostatnými členmi projektového tímu.	3.1.	
1.1.2.	Administratívny personál					1 818,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér - do podania Žiadosti o zmenu zmluvy zo dňa 14. 06. 2012	610620	osobohodina	88	6,73	592,24	Hlavný pracovný pomer, 150 hod. počas trvania projektu. Hod. sadzba: 696,5 EUR/168*1,2*1,352= 6,73 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa. Zodpovedá za finančné riadenie projektu, riadenie a kontrola čerpania rozpočtu, eviduje výdavky v rámci rozpočtu projektu, pripravuje návrhy dodatkov a pripomienok k zmluve, spolupodieľa sa na príprave priebežných monitorovacích správ a záverečnej monitorovacej správy. Spolupracuje s projektovým manažérom pri výbere dodávateľov tovarov a služieb a pri samotnom nákupe tovaru alebo objednávaní služieb.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.2.1.	Finančný manažér - od účinnosti Dodatku č. 4	637027	osobohodina	62	6,73	417,26	Dohoda o vykonaní práce, 62 hod. počas trvania projektu. Hod. sadzba: 6,73 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa. Zodpovedá za finančné riadenie projektu, riadenie a kontrola čerpania rozpočtu, eviduje výdavky v rámci rozpočtu projektu, pripravuje návrhy dodatkov a pripomienok k zmluve, spolupodieľa sa na príprave priebežných monitorovacích správ a záverečnej monitorovacej správy. Spolupracuje s projektovým manažérom pri výbere dodávateľov tovarov a služieb a pri samotnom nákupe tovaru alebo objednávaní služieb.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	150	5,39	808,50	Hlavný pracovný pomer, 150 hod. počas trvania projektu. Hod. sadzba: 558,5 EUR/168*1,2*1,352=5,39 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa. Pripravuje a eviduje písomné doklady – prezenčné listiny, zápisnice a inú dokumentáciu, poskytuje podklady projektovému a finančnému manažérovi pre vyhotovenie monitorovacích správ resp. záverečnej správy, vykonáva aktivity na základe požiadaviek od projektového manažéra alebo koordinátorov jednotlivých aktivít.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					2 824,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	100	8,44	844,00	Hlavný pracovný pomer, 100 hod. počas trvania projektu. Hod. sadzba: 873,5 EUR/168*1,2*1,352=8,44 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa. Vykonáva práce súvisiace so zabezpečením publicity projektu – píše články o projekte do regionálnych periodík a na webovú stránku školy, kontroluje súlad realizácie s manuálom pre publicitu.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	

1.1.3.2.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	637027	osobohodina	220	9,00	1 980,00	Dohoda o pracovnej činnosti - hodinová sadzba stanovená na 9 Eur/hod, je stanovená vzhľadom na odbornosť práce, je v danom čase a mieste obvyklá. Náplňou práce bude údržba zariadenia a siete v interaktívnej učebni, poradenská činnosť a aktualizácia a programovanie školskej webstránky za účelom informovania o realizácii projektu.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					1 000,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Cestovné náhrady pre riadiaci a administratívny personál pre zabezpečenie realizácie aktivít a vybavovanie administratívnych záležitostí. V súlade s rešpektovaním zásady hospodárnosti, finančnej efektívnosti a účelnosti je pri použití motorového vozidla oprávnená náhrada vo výške spotreby pohonných hmôt, pri použití súkromného motorového vozidla náhrada vo výške cestovného verejnej dopravy, pri použití prostriedku verejnej dopravy náhrada vo výške cestovného verejnej dopravy. V prípade ubytovania bude akceptovaná cena max. do výšky 50 EUR/noc/osoba za podmienky, že uvedená cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase (tuzemská pracovná cesta). Položka zhrňa všetky náhrady podľa zákona č. 283/2002 Z. z. o cestovných náhradách v znení neskorších predpisov.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					3 600,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Náklady na spotrebný tovar a prevádzkový materiál (papier, tonery, obálky, písacie potreby, CD/DVD nosiče, káble na prepojenie počítačov, kopírovanie, tlač a iný spotrebný tovar a prevádzkový materiál týkajúci sa projektu) vo výške 1 000 Eur za projekt. Jednotková cena obvyklá v danom mieste a čase	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			

							Poplatky za telefón pre účely projektu, poštové poplatky na zásielky, ktoré budú súvisieť s realizáciou projektu. Cena určená z predpokladanej potreby telekomunikačných služieb a poštových služieb počas realizácie projektu.		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	1 000,00	1 000,00		1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			

1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	1 600,00	1 600,00	Poistné na zariadenie a vybavenie zakúpené v rámci projektu	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu						6 800,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					6 800,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637005	osobohodina	400	17,00	6 800,00	Externý monitoring sa zabezpečí zmluvou o zabezpečení externého monitoringu. Predpokladaný čas je 400 hodín počas doby trvania projektu. Tento je násobený hodinovou sadzbou zistenou telefonickým prieskumom trhu, tak aby rešpektovala zásadu efektívnosti, hospodárnosti a účelnosti. Manažér monitoringu kontroluje zúčtovanie a monitorovacie správy a poskytuje aj konzultácie k realizácii projektu v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie						1 400,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	100,00	100,00	Pre publicitu projektu sa vyrobí 10 ks plagátov v jednotkovej cene 10 Eur/ks. Táto cena je zistená telefonickým prieskumom a je v mieste a čase obvyklá a je vrátane grafického návrhu , dodávky a tlače.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	

1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	300,00	300,00	Pre publicitu projektu sa vyrobí 3 ks informačných tabúlí, ktoré budú informovať o projekte. Jednotková cena jednej tabule je 100 Eur, cena je v mieste a čase obvyklá, zistená telefonickým prieskumom a je vrátane grafického návrhu, dodávky a tlače. Tabule budú umiestnené pred vchodom do centra a v budove centra, kde sa projekt realizuje.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	800,00	800,00	Návrh, naprogramovanie webovej stránky. Externá firma vybraná na základe verejného obstarávania. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačových alebo internetových médiách	637003	projekt	1	200,00	200,00	Platená publicita v miestnych regionálnych novinách o priebehu projektu a jeho výsledkoch.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1. Spolu						24 551,29			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					9 500,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	Profi Interaktívna tabuľa	713004	ks	1	6 000,00	6 000,00	Didaktická technika, k interaktívnemu spôsobu vyučovania v predmetoch: Slovenský jazyk, Materiály, Ekonomika a organizácia, Občianska náuka, Matematika, Technológia, Potravinárstvo a výživa, stroje a zariadenia, Biológia, Prvá pomoc a Epidemiológia a hygiena. Súčasťou je interaktívna tabuľa, dataprojektor, aplikačný softvér k interaktívnej tabuli, bezdrôtové pripojenie, ovládací počítač so softvérom a hlasovacie zariadenie. Cena je uvedená na základe internetového a katalógového prieskumu, v mieste a čase obvyklá. Cena tabule je 9600,00 €. Tabuľa patrí do 1. odpisovanej skupiny s dĺžkou odpisovania 4 roky (48 mesiacov). Dĺžka trvania projektu je 30 mesiacov (2 a pol roka). Výška alikvotnej časti odpisov pri rovnomernom odpisovaní je $2,5/4 \cdot 9600 = 6000,00$ €.	2.2.	

2.1.10.	Rozhlasový systém	713004	ks	1	3 500,00	3 500,00	Rozhlasový systém pozostávajúci z 1 ks ústredne, 1 ks vysielacky, 1 ks mikrofón, 20 ks reproduktorov, káble na pripojenie. Didaktická technika k podaktivite Terapeutické chvíľky. Cena systému je 5600,00 €. Systém patrí do 1. odpisovanej skupiny s dĺžkou odpisovania 4 roky (48 mesiacov). Dĺžka trvania projektu je 30 mesiacov (2 a pol roka). Výška alikvotnej časti odpisov pri rovnomernom odpisovaní je 2,5/4*5600=3500,00 €.	3.1.	
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					16 020,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	10	700,00	7 000,00	V rámci projektu bude zakúpených 10 ks stolných počítačov (vrátane OS). reproduktory. Cena je uvedená na základe internetového a katalógového prieskumu, v mieste a čase obvyklá a je vrátane príslušenstva.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
2.2.2.	Notebook	633002	ks	6	700,00	4 200,00	V rámci projektu budú zakúpené 6 ks notebookov (vrátane OS). Cena je uvedená na základe internetového a katalógového prieskumu, v mieste a čase obvyklá a je vrátane príslušenstva.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
2.2.3.	Aplikačný softvér	633013	ks	16	50,00	800,00	Aplikačný softvér na 10 ks stolných počítačov a 6 ks notebookov (MS Office, antivírusový program) 50 Eur na jeden PC, 16 PC x 50 Eur = 800 Eur. Cena je uvedená na základe internetového a katalógového prieskumu, v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
2.2.4.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	500,00	500,00	Na farebnú aj čiernu tlač, skenovanie a kopírovanie vzdelávacích materiálov. Cena je uvedená na základe internetového a katalógového prieskumu, v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
2.2.7.	USB kľúč	633002	ks	6	20,00	120,00	Pre pedagógov zúčastnených na projekte, slúži k zálohe a prenosu dát pre bezproblémové zabezpečenie priebehu projektu. Cena je uvedená na základe internetového a katalógového prieskumu, v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
2.2.8.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	200,00	200,00	Slúži k fotodokumentácii projektu a pomáha pri tvorbe interaktívnych prvkov. Cena je uvedená na základe katalógového prieskumu, v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
2.2.9.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.10.	Digitálna kamera	633004	ks	1	400,00	400,00	Slúži k dokumentácii projektu a pomáha pri tvorbe interaktívnych prvkov. Cena je uvedená na základe katalógového prieskumu, v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2, 3.1	
2.2.11.	Práčka Romo Kombi	633004	ks	2	300,00	600,00	Didaktická technika, ktorá bude slúžiť k názornému vyučovaniu na predmete Odborný výcvik. Cena je uvedená na základe katalógového prieskumu, v mieste a čase obvyklá.	2.2.	
2.2.12.	Kufříkové šijacie stroje	633004	ks	5	200,00	1 000,00	Didaktická technika, ktorá bude slúžiť k názornému vyučovaniu na predmete Odborný výcvik. Cena je uvedená na základe katalógového prieskumu, v mieste a čase obvyklá.	2.2.	

2.2.13.	Žehličky	633004	ks	3	100,00	300,00	Didaktická technika, ktorá bude slúžiť k názornému vyučovaniu na predmete Odborný výcvik. Cena je uvedená na základe katalógového prieskumu, v mieste a čase obvyklá.	2.2.	
2.2.14.	Sporák	633004	ks	1	400,00	400,00	Didaktická technika ku krúžku Varenie. Cena je uvedená na základe katalógového prieskumu, v mieste a čase obvyklá.	3.1.	
2.2.15.	Chladnička	633004	ks	1	400,00	400,00	Didaktická technika ku krúžku Varenie. Cena je uvedená na základe katalógového prieskumu, v mieste a čase obvyklá.	3.1.	
2.2.16.	Hi-Fi zariadenie	633004	ks	1	100,00	100,00	Didaktická technika ku krúžku Rozvoj tvorivosti. Cena je uvedená na základe katalógového prieskumu, v mieste a čase obvyklá.	3.1.	
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu						25 520,00			
3. Školenie pedagógov prostredníctvom kurzov									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						0,00			
3.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2. Cestovné náhrady **						0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						2 480,00			
3.3.1.	Kurz používania prvkov IKT	637004	osobohodina	16	20,00	320,00	Externý dodávateľ - zmluva uzatvorená na základe obchodného alebo občianskeho zákonníka. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu. Je v mieste a čase obvyklá. Lektor bude lektorovať 2 bloky po 8 hodín, spolu 16 hodín, výber na základe odborných znalostí v oblasti interaktívnych zariadení.	1.1.	
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	Kurz počítačových zručností	637004	osobohodina	52	20,00	1 040,00	Externý dodávateľ - zmluva na základe obchodného alebo občianskeho zákonníka. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu. Je v mieste a čase obvyklá. Lektor bude lektorovať spolu 52 hodín rozdelených do niekoľkých menších blokov a bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1.	

3.3.5.	Kurz efektívnej komunikácie	637004	osobohodina	48	20,00	960,00	Externý dodávateľ - zmluva na základe obchodného alebo občianskeho zákonníka. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu. Je v mieste a čase obvyklá. Lektor bude lektorovať 2 víkendové školenia po 24 hodín, spolu 48 hodín, a bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1.	
3.3.6.	Kurz asertivity v praxi	637004	osobohodina	8	20,00	160,00	Externý dodávateľ - zmluva uzatvorená na základe obchodného alebo občianskeho zákonníka. Hodinová sadzba bola určená na základe prieskumu trhu. Je v mieste a čase obvyklá. Lektor bude lektorovať 8 hodín a bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1.	
3.3.7.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4. Ostatné výdavky - priame						900,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3	636001	projekt	1	900,00	900,00	Nájom miestnosti na 3 dni na 2 termíny kurzu. Obvyklá cena za jednu miestnosť na deň je 150 Eur. Výsledná suma je potom 2 x 3 x 150 Eur = 900 Eur	1.1.	
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5. Podpora frekventantov						3 329,60			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	2 231,60	2 231,60	Školenie efektívnej komunikácie: Ubytovanie 40 Eur na noc x 3 noci x 7 učiteľov x 2 bloky školenia = 1680 EUR, cestovné tam aj späť 12 Eur x 7 učiteľov x 2 bloky školenia = 168 Eur, stravné {(2 x 5,20)+(2x8,30)} x 7 učiteľov x 2 bloky školenia = 389,2 EUR. Spolu 2 237,2 EUR	1.1.	
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	98,00	98,00	Školiace potreby pre zamestnancov 7 Eur na zamestnanca x 14 zamestnancov = 98 Eur	1.1.	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	Odborná literatúra pre pedagógov	633009	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Odborná literatúra zakúpená podľa požiadaviek jednotlivých kurzov, ktoré pedagógovia absolvujú.	1.1.	
3. Spolu						6 709,60			
4. Zavedenie systému interaktívneho vyučovania									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						8 093,72			
4.1.1.	Tvorca interaktívnych prvkov - predmet Slovenský jazyk I. ročník	610620	osobohodina	24	8,44	202,56	Tvorca samostatne pripraví 6 vyučovacích hodín prezentovaných interaktívnym spôsobom s použitím interaktívnych tabúl, prezentácií a iných inovatívnych spôsobov. Na vypracovanie materiálov pre 1 interaktívnu vyučovaciu hodinu autor potrebuje 4 h práce, čiže 6 h*4 h=24 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 873,5 EUR/168*1,2*1,352=8,44 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	

4.1.2.	Tvorca interaktívnych prvkov - predmet Slovenský jazyk 2. ročník	610620	osobohodina	20	8,44	168,80	Tvorca samostatne pripraví 5 vyučovacích hodín prezentovaných interaktívnym spôsobom s použitím interaktívnych tabúl, prezentácií a iných inovatívnych spôsobov. Na vypracovanie materiálov pre 1 interaktívnu vyučovaciu hodinu autor potrebuje 4 h práce, čiže 5 h*4 h=20 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 873,5 EUR/168*1,2*1,352=8,44 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.3.	Tvorca interaktívnych prvkov - Materiály 1. ročník	610620	osobohodina	40	7,56	302,40	Tvorca samostatne pripraví 10 vyučovacích hodín prezentovaných interaktívnym spôsobom s použitím interaktívnych tabúl, prezentácií a iných inovatívnych spôsobov. Na vypracovanie materiálov pre 1 interaktívnu vyučovaciu hodinu autor potrebuje 4 h práce, čiže 10 h*4 h=40 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 782,5 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.4.	Tvorca interaktívnych prvkov - Ekonomika a organizácia - 3. ročník	610620	osobohodina	24	7,56	181,44	Tvorca samostatne pripraví 6 vyučovacích hodín prezentovaných interaktívnym spôsobom s použitím interaktívnych tabúl, prezentácií a iných inovatívnych spôsobov. Na vypracovanie materiálov pre 1 interaktívnu vyučovaciu hodinu autor potrebuje 4 h práce, čiže 6 h*4 h=24 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 782,5 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.5.	Tvorca interaktívnych prvkov - Občianska náuka 1. ročník	610620	osobohodina	24	7,56	181,44	Tvorca samostatne pripraví 6 vyučovacích hodín prezentovaných interaktívnym spôsobom s použitím interaktívnych tabúl, prezentácií a iných inovatívnych spôsobov. Na vypracovanie materiálov pre 1 interaktívnu vyučovaciu hodinu autor potrebuje 4 h práce, čiže 6 h*4 h=24 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 782,5 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.6.	Tvorca interaktívnych prvkov - Občianska náuka 2. ročník	610620	osobohodina	24	7,56	181,44	Tvorca samostatne pripraví 6 vyučovacích hodín prezentovaných interaktívnym spôsobom s použitím interaktívnych tabúl, prezentácií a iných inovatívnych spôsobov. Na vypracovanie materiálov pre 1 interaktívnu vyučovaciu hodinu autor potrebuje 4 h práce, čiže 6 h*4 h=24 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 782,5 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	

4.1.7.	Tvorca interaktívnych prvkov - Matematika 1. ročník	610620	osobohodina	24	7,56	181,44	Tvorca samostatne pripraví 6 vyučovacích hodín prezentovaných interaktívnym spôsobom s použitím interaktívnych tabúlí, prezentácií a iných inovatívnych spôsobov. Na vypracovanie materiálov pre 1 interaktívnu vyučovaciu hodinu autor potrebuje 4 h práce, čiže 6 h*4 h=24 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 782,5 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.8.	Tvorca interaktívnych prvkov - Matematika 2. ročník	610620	osobohodina	24	7,56	181,44	Tvorca samostatne pripraví 6 vyučovacích hodín prezentovaných interaktívnym spôsobom s použitím interaktívnych tabúlí, prezentácií a iných inovatívnych spôsobov. Na vypracovanie materiálov pre 1 interaktívnu vyučovaciu hodinu autor potrebuje 4 h práce, čiže 6 h*4 h=24 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 782,5 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.9.	Tvorca interaktívnych prvkov - Technológia 1. ročník	610620	osobohodina	32	7,56	241,92	Tvorca samostatne pripraví 8 vyučovacích hodín prezentovaných interaktívnym spôsobom s použitím interaktívnych tabúlí, prezentácií a iných inovatívnych spôsobov. Na vypracovanie materiálov pre 1 interaktívnu vyučovaciu hodinu autor potrebuje 4 h práce, čiže 8 h*4 h=32 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 783 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.10.	Tvorca interaktívnych prvkov - Technológia 2. ročník	610620	osobohodina	56	7,56	423,36	Tvorca samostatne pripraví 14 vyučovacích hodín prezentovaných interaktívnym spôsobom s použitím interaktívnych tabúlí, prezentácií a iných inovatívnych spôsobov. Na vypracovanie materiálov pre 1 interaktívnu vyučovaciu hodinu autor potrebuje 4 h práce, čiže 14 h*4 h=56 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 783 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.11.	Tvorca interaktívnych prvkov - Potraviný 1. ročník	610620	osobohodina	24	7,56	181,44	Tvorca samostatne pripraví 6 vyučovacích hodín prezentovaných interaktívnym spôsobom s použitím interaktívnych tabúlí, prezentácií a iných inovatívnych spôsobov. Na vypracovanie materiálov pre 1 interaktívnu vyučovaciu hodinu autor potrebuje 4 h práce, čiže 6 h*4 h=24 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 783 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.12.	Tvorca interaktívnych prvkov - Stroje a zariadenia 1. ročník	610620	osobohodina	24	7,56	181,44	Tvorca samostatne pripraví 6 vyučovacích hodín prezentovaných interaktívnym spôsobom s použitím interaktívnych tabúlí, prezentácií a iných inovatívnych spôsobov. Na vypracovanie materiálov pre 1 interaktívnu vyučovaciu hodinu autor potrebuje 4 h práce, čiže 6 h*4 h=24 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 783 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	

4.1.13.	Tvorca interaktívnych prvkov - Biológia človeka 1. ročník	610620	osobohodina	24	8,07	193,68	Tvorca samostatne pripraví 6 vyučovacích hodín prezentovaných interaktívnym spôsobom s použitím interaktívnych tabúl, prezentácií a iných inovatívnych spôsobov. Na vypracovanie materiálov pre 1 interaktívnu vyučovaciu hodinu autor potrebuje 4 h práce, čiže 6 h*4 h=24 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 835,5 EUR/168*1,2*1,352=8,07 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.14.	Tvorca interaktívnych prvkov - Prvá pomoc 2. ročník	610620	osobohodina	24	8,07	193,68	Tvorca samostatne pripraví 6 vyučovacích hodín prezentovaných interaktívnym spôsobom s použitím interaktívnych tabúl, prezentácií a iných inovatívnych spôsobov. Na vypracovanie materiálov pre 1 interaktívnu vyučovaciu hodinu autor potrebuje 4 h práce, čiže 6 h*4 h=24 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 835,5 EUR/168*1,2*1,352=8,07 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.15.	Tvorca interaktívnych prvkov -Hygiena 3. ročník	610620	osobohodina	24	8,07	193,68	Tvorca samostatne pripraví 6 vyučovacích hodín prezentovaných interaktívnym spôsobom s použitím interaktívnych tabúl, prezentácií a iných inovatívnych spôsobov. Na vypracovanie materiálov pre 1 interaktívnu vyučovaciu hodinu autor potrebuje 4 h práce, čiže 6 h*4 h=24 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 835,5 EUR/168*1,2*1,352=8,07 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.16.	Zadávatel' materiálov pre tvorbu interaktívnych prvkov externou firmou - predmet Slovenský jazyk 1. ročník	610620	osobohodina	22	8,44	185,68	Zadávatel' pripraví podkladový materiál pre externú firmu, ktorá pripraví interaktívny materiál na 11 hodín takéhoto typu vyučovania. Zadávateľ potrebuje na prípravu materiálov pre externú firmu 2 hodiny prípravy na 1 hodinu interaktívneho vyučovania, čiže celková sadzba je 2 hod x 11 hod = 22 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 873,5 EUR/168*1,2*1,352=8,44 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.17.	Zadávatel' materiálov pre tvorbu interaktívnych prvkov externou firmou - predmet Slovenský jazyk 2. ročník	610620	osobohodina	18	8,44	151,92	Zadávatel' pripraví podkladový materiál pre externú firmu, ktorá pripraví interaktívny materiál na 9 hodín takéhoto typu vyučovania. Zadávateľ potrebuje na prípravu materiálov pre externú firmu 2 hodiny prípravy na 1 hodinu interaktívneho vyučovania, čiže celková sadzba je 2 hod x 9 hod = 18 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 873,5 EUR/168*1,2*1,352=8,44 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.18.	Zadávatel' materiálov pre tvorbu interaktívnych prvkov externou firmou - Materiály 1. ročník	610620	osobohodina	20	7,56	151,20	Zadávatel' pripraví podkladový materiál pre externú firmu, ktorá pripraví interaktívny materiál na 10 hodín takéhoto typu vyučovania. Zadávateľ potrebuje na prípravu materiálov pre externú firmu 2 hodiny prípravy na 1 hodinu interaktívneho vyučovania, čiže celková sadzba je 2 hod x 10 hod = 20 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 782,5 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	

4.1.19.	Zadávatel' materiálov pre tvorbu interaktívnych prvkov externou firmou - Ekonomika a organizácia 3. ročník	610620	osobohodina	8	7,56	60,48	Zadávatel' pripraví podkladový materiál pre externú firmu, ktorá pripraví interaktívny materiál na 4 hodín takéhoto typu vyučovania. Zadávateľ potrebuje na prípravu materiálov pre externú firmu 2 hodiny prípravy na 1 hodinu interaktívneho vyučovania, čiže celková sadzba je 2 hod x 4 hod = 8 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 782,5 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.20.	Zadávatel' materiálov pre tvorbu interaktívnych prvkov externou firmou - Občianska náuka 1. ročník	610620	osobohodina	20	7,56	151,20	Tvorca pripraví podkladový materiál pre externú firmu, ktorá pripraví interaktívny materiál na 10 hodín takéhoto typu vyučovania. Zadávateľ potrebuje na prípravu materiálov pre externú firmu 2 hodiny prípravy na 1 hodinu interaktívneho vyučovania, čiže celková sadzba je 2 hod x 10 hod = 20 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 782,5 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.21.	Zadávatel' materiálov pre tvorbu interaktívnych prvkov externou firmou - Občianska náuka 2. ročník	610620	osobohodina	20	7,56	151,20	Tvorca pripraví podkladový materiál pre externú firmu, ktorá pripraví interaktívny materiál na 10 hodín takéhoto typu vyučovania. Zadávateľ potrebuje na prípravu materiálov pre externú firmu 2 hodiny prípravy na 1 hodinu interaktívneho vyučovania, čiže celková sadzba je 2 hod x 10 hod = 20 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 782,5 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.22.	Zadávatel' materiálov pre tvorbu interaktívnych prvkov externou firmou - Matematika 1. ročník	610620	osobohodina	20	7,56	151,20	Zadávatel' pripraví podkladový materiál pre externú firmu, ktorá pripraví interaktívny materiál na 10 hodín takéhoto typu vyučovania. Zadávateľ potrebuje na prípravu materiálov pre externú firmu 2 hodiny prípravy na 1 hodinu interaktívneho vyučovania, čiže celková sadzba je 2 hod x 10 hod = 20 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 782,5 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.23.	Zadávatel' materiálov pre tvorbu interaktívnych prvkov externou firmou - Matematika 2. ročník	610620	osobohodina	20	7,56	151,20	Zadávatel' pripraví podkladový materiál pre externú firmu, ktorá pripraví interaktívny materiál na 10 hodín takéhoto typu vyučovania. Zadávateľ potrebuje na prípravu materiálov pre externú firmu 2 hodiny prípravy na 1 hodinu interaktívneho vyučovania, čiže celková sadzba je 2 hod x 10 hod = 20 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 782,5 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.24.	Zadávatel' materiálov pre tvorbu interaktívnych prvkov externou firmou - Technológia 1. ročník	610620	osobohodina	16	7,56	120,96	Zadávatel' pripraví podkladový materiál pre externú firmu, ktorá pripraví interaktívny materiál na 8 hodín takéhoto typu vyučovania. Zadávateľ potrebuje na prípravu materiálov pre externú firmu 2 hodiny prípravy na 1 hodinu interaktívneho vyučovania, čiže celková sadzba je 2 hod x 8 hod = 16 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 783 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	

4.1.25.	Zadávatel' materiálov pre tvorbu interaktívnych prvkov externou firmou - Technológia 2. ročník	610620	osobohodina	32	7,56	241,92	Zadávatel' pripraví podkladový materiál pre externú firmu, ktorá pripraví interaktívny materiál na 16 hodín takéhoto typu vyučovania. Zadávateľ potrebuje na prípravu materiálov pre externú firmu 2 hodiny prípravy na 1 hodinu interaktívneho vyučovania, čiže celková sadzba je 2 hod x 16 hod = 32 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba 783 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.26.	Zadávatel' materiálov pre tvorbu interaktívnych prvkov externou firmou - Potraviný 1. ročník	610620	osobohodina	20	7,56	151,20	Zadávatel' pripraví podkladový materiál pre externú firmu, ktorá pripraví interaktívny materiál na 10 hodín takéhoto typu vyučovania. Zadávateľ potrebuje na prípravu materiálov pre externú firmu 2 hodiny prípravy na 1 hodinu interaktívneho vyučovania, čiže celková sadzba je 2 hod x 10 hod = 20 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 783 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.27.	Zadávatel' materiálov pre tvorbu interaktívnych prvkov externou firmou - Stroje a zariadenia 1. ročník	610620	osobohodina	20	7,56	151,20	Zadávatel' pripraví podkladový materiál pre externú firmu, ktorá pripraví interaktívny materiál na 10 hodín takéhoto typu vyučovania. Zadávateľ potrebuje na prípravu materiálov pre externú firmu 2 hodiny prípravy na 1 hodinu interaktívneho vyučovania, čiže celková sadzba je 2 hod x 10 hod = 20 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 783 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.28.	Zadávatel' materiálov pre tvorbu interaktívnych prvkov externou firmou - Biológia človeka 1.ročník	610620	osobohodina	20	8,07	161,40	Zadávatel' pripraví podkladový materiál pre externú firmu, ktorá pripraví interaktívny materiál na 10 hodín takéhoto typu vyučovania. Zadávateľ potrebuje na prípravu materiálov pre externú firmu 2 hodiny prípravy na 1 hodinu interaktívneho vyučovania, čiže celková sadzba je 2 hod x 10 hod = 20 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 835,5 EUR/168*1,2*1,352=8,07 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.29.	Zadávatel' materiálov pre tvorbu interaktívnych prvkov externou firmou - Prvá pomoc 2. ročník	610620	osobohodina	20	8,07	161,40	Zadávatel' pripraví podkladový materiál pre externú firmu, ktorá pripraví interaktívny materiál na 10 hodín takéhoto typu vyučovania. Zadávateľ potrebuje na prípravu materiálov pre externú firmu 2 hodiny prípravy na 1 hodinu interaktívneho vyučovania, čiže celková sadzba je 2 hod x 10 hod = 20 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 835,5 EUR/168*1,2*1,352=8,07 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	
4.1.30.	Zadávatel' materiálov pre tvorbu interaktívnych prvkov externou firmou - Hygiena 3. ročník	610620	osobohodina	20	8,07	161,40	Zadávatel' pripraví podkladový materiál pre externú firmu, ktorá pripraví interaktívny materiál na 10 hodín takéhoto typu vyučovania. Zadávateľ potrebuje na prípravu materiálov pre externú firmu 2 hodiny prípravy na 1 hodinu interaktívneho vyučovania, čiže celková sadzba je 2 hod x 10 hod = 20 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 835,5 EUR/168*1,2*1,352=8,07 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.	

4.1.31.	Tutor interaktívneho vyučovania	637027	osobohodina	200	13,00	2 600,00	Dohoda o pracovnej činnosti - hodinová sadba stanovená na 13 Eur/hod, je stanovená vzhľadom na odbornosť práce, je v danom čase a mieste obvyklá. Bude vybraný neskôr. Jeho činnosť zahŕňa technickú kontrolu materiálov vypracovaných tvorcami a zadávateľmi materiálov na interaktívnu výučbu a taktiež konzultačnú činnosť.	2.1.	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplňť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplňť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					28 000,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Tvorba videosekvencií	637005	projekt	1	12 000,00	12 000,00	Aby sa vo vyučovanom procese posilnilo zmyslové vnímanie žiakov, v rámci projektu budú vytvorené videosekvencie pre 48 interaktívne vyučovaných hodín. Externá firma vybraná na základe verejného obstarávania spracuje videosekvencie podľa požiadaviek, ktoré dostane od jednotlivých zadávateľov. Videosekvencie na 48 interaktívne vyučovaných hodín budú mať rôzny rozsah, v priemere odhadujeme minútu na každú interaktívnu hodinu. Na základe telefonického prieskumu stanovujeme priemernú cenu za natáčanie a spracovanie videosekvencií na 250 Eur/videosekvencia (250 EUR x 48 videosekvencií = 12000 EUR). Cena zahŕňa náklady na prenájom techniky (produkcia a postprodukcia), prácu filmového štábu v rozsahu minimálne 4 dní (kamera, svetlo, zvuk), prácu postprodukcie, cestovné náklady ako aj ďalšie náklady vznikajúce pri natáčaní a spracovaní videosekvencií.	2.1.	

4.4.6.	Tvorba flash prvkov	637005	projekt	1	16 000,00	16 000,00	Aby sa posilnila interaktivita vo vyučovacom procese, v rámci projektu budú navrhnuté a naprogramované interaktívne flash prvky pre 100 interaktívne vyučovaných hodín. Programovanie bude realizované na základe obsahových podkladov od zadávateľov podľa individuálnych požiadaviek školy a žiakov so špeciálnymi potrebami. Externá firma vybraná na základe verejného obstarávania naprogramuje 100 interaktívnych prvkov (najmä typu "drag and drop"). Na základe telefonického prieskumu stanovujeme priemernú cenu na 160 EUR za interaktívny prvok (160 EUR x 100 prvkov = 16000 EUR). Cena zahŕňa grafické spracovanie obsahových podkladov, programovanie flash prvkov ako aj zaškolenie učiteľov pre prácu s interaktívnymi prvkami.	2.1.	
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplň)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					36 093,72			
Tvorba učebných textov a inovácia didaktických pomôcok v odbore sociálna starostlivosť									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					22 923,80			
5.1.1.	Tvorca učebných textov - Slovenský jazyk 1.ročník	610620	osobohodina	120	8,44	1 012,80	Tvorca pripraví 30 strán učebných textov k danému predmetu. Na vypracovanie materiálov 1 strany autor potrebuje 4 h práce, čiže 30 strán*4 h=120 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 873,5 EUR/168*1,2*1,352=8,44 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.2.	
5.1.2.	Tvorca učebných textov - Slovenský jazyk 2.ročník	610620	osobohodina	120	8,44	1 012,80	Tvorca pripraví 30 strán učebných textov k danému predmetu. Na vypracovanie materiálov 1 strany autor potrebuje 4 h práce, čiže 30 strán*4 h=120 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 873,5 EUR/168*1,2*1,352=8,44 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.2.	
5.1.3.	Tvorca učebných textov - Základy rodinnej výchovy 1.ročník	610620	osobohodina	200	8,44	1 688,00	Tvorca pripraví 50 strán učebných textov k danému predmetu. Na vypracovanie materiálov 1 strany autor potrebuje 4 h práce, čiže 50 strán*4 h=200 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 873,5 EUR/168*1,2*1,352=8,44 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.2.	

5.1.4.	Tvorca učebných textov - Materiály 1. ročník	610620	osobohodina	200	7,56	1 512,00	Tvorca pripraví 50 strán učebných textov k danému predmetu. Na vypracovanie materiálov 1 strany autor potrebuje 4 h práce, čiže 50 strán*4 h=200 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 782,5 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.2.	
5.1.5.	Tvorca učebných textov - Ekonomika a organizácia 3. ročník	610620	osobohodina	120	7,56	907,20	Tvorca pripraví 30 strán učebných textov k danému predmetu. Na vypracovanie materiálov 1 strany autor potrebuje 4 h práce, čiže 30 strán*4 h=120 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 782,5 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.2.	
5.1.6.	Tvorca učebných textov - Technológia 1. ročník	610620	osobohodina	140	7,56	1 058,40	Tvorca pripraví 35 strán učebných textov k danému predmetu. Na vypracovanie materiálov 1 strany autor potrebuje 4 h práce, čiže 35 strán*4 h=140 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 783 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.2.	
5.1.7.	Tvorca učebných textov - Technológia 2. ročník	610620	osobohodina	240	7,56	1 814,40	Tvorca pripraví 60 strán učebných textov k danému predmetu. Na vypracovanie materiálov 1 strany autor potrebuje 4 h práce, čiže 60 strán*4 h=240 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 783 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.2.	
5.1.8.	Tvorca učebných textov - Potraviný 1. ročník	610620	osobohodina	160	7,56	1 209,60	Tvorca pripraví 40 strán učebných textov k danému predmetu. Na vypracovanie materiálov 1 strany autor potrebuje 4 h práce, čiže 40 strán*4 h=160 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 783 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.2.	
5.1.9.	Tvorca učebných textov - Stroje a zariadenia 1. ročník	610620	osobohodina	120	7,56	907,20	Tvorca pripraví 30 strán učebných textov k danému predmetu. Na vypracovanie materiálov 1 strany autor potrebuje 4 h práce, čiže 30 strán*4 h=120 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 783 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.2.	
5.1.10.	Tvorca učebných textov - Biológia človeka 1. ročník	610620	osobohodina	160	8,07	1 291,20	Tvorca pripraví 40 strán učebných textov k danému predmetu. Na vypracovanie materiálov 1 strany autor potrebuje 4 h práce, čiže 40 strán*4 h=160 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 835,5 EUR/168*1,2*1,352=8,07 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.2.	
5.1.11.	Tvorca učebných textov - Prvá pomoc 2. ročník	610620	osobohodina	140	8,07	1 129,80	Tvorca pripraví 35 strán učebných textov k danému predmetu. Na vypracovanie materiálov 1 strany autor potrebuje 4 h práce, čiže 35 strán*4 h=140 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 835,5 EUR/168*1,2*1,352=8,07 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.2.	

5.1.12.	Tvorca učebných textov - Hygiena 3. ročník	610620	osobohodina	120	8,07	968,40	Tvorca pripraví 30 strán učebných textov k danému predmetu. Na vypracovanie materiálov 1 strany autor potrebuje 4 h práce, čiže 30 strán*4 h=120 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 835,5 EUR/168*1,2*1,352=8,07 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.2.	
5.1.13.	Tvorca učebných osnov č.1 - Odborný výcvik 1. ročník	610620	osobohodina	80	5,95	476,00	Tvorca pripraví 20 strán učebných textov k danému predmetu. Na vypracovanie materiálov 1 strany autor potrebuje 4 h práce, čiže 20 strán*4 h=80 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 616,5 EUR/168*1,2*1,352=5,95 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.2.	
5.1.14.	Tvorca učebných osnov č.2 - Odborný výcvik 3. ročník	610620	osobohodina	80	5,87	469,60	Tvorca pripraví 20 strán učebných textov k danému predmetu. Na vypracovanie materiálov 1 strany autor potrebuje 4 h práce, čiže 20 strán*4 h=80 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 607,5 EUR/168*1,2*1,352=5,87 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.2.	
5.1.15.	Tvorca učebných osnov č.3 - Odborný výcvik 2. ročník	610620	osobohodina	80	5,65	452,00	Tvorca pripraví 20 strán učebných textov k danému predmetu. Na vypracovanie materiálov 1 strany autor potrebuje 4 h práce, čiže 20 strán*4 h=80 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 585,5 EUR/168*1,2*1,352=5,65 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.2.	
5.1.16.	Tvorca učebných textov - Občianska náuka 1. ročník	610620	osobohodina	120	7,56	907,20	Tvorca pripraví 30 strán učebných textov k danému predmetu. Na vypracovanie materiálov 1 strany autor potrebuje 4 h práce, čiže 30 strán*4 h=120 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 782,5 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.2.	
5.1.17.	Tvorca učebných textov - Občianska náuka 2. ročník	610620	osobohodina	120	7,56	907,20	Tvorca pripraví 30 strán učebných textov k danému predmetu. Na vypracovanie materiálov 1 strany autor potrebuje 4 h práce, čiže 30 strán*4 h=120 h. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 782,5 EUR/168*1,2*1,352=7,56 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.2.	
5.1.18.	Oponent učebných textov - Slovenský jazyk 1. a 2. ročník	637027	osobohodina	60	10,00	600,00	Dohoda o vykonaní práce, hodinová sadzba 10 Eur. Cena je vrátane odvodov zamestnávateľa. Je obvyklá v čase mieste. 1 h práce na 1 stranu oponovaného materiálu. Cena práce je mieste a čase obvyklá. Oponent bude vybraný na základe výberového konania.	2.2.	
5.1.19.	Oponent učebných textov - Základy rodinnej výchovy	637027	osobohodina	50	10,00	500,00	Dohoda o vykonaní práce, hodinová sadzba 10 Eur. Cena je vrátane odvodov zamestnávateľa. Je obvyklá v čase mieste. 1 h práce na 1 stranu oponovaného materiálu. Cena práce je mieste a čase obvyklá. Oponent bude vybraný na základe výberového konania.	2.2.	

5.1.20.	Oponent učebných textov - Materiály 1. ročník	637027	osobohodina	50	10,00	500,00	Dohoda o vykonaní práce, hodinová sadzba 10 Eur. Cena je vrátane odvodov zamestnávateľa. Je obvyklá v čase mieste. 1 h práce na 1 stranu oponovaného materiálu. Cena práce je mieste a čase obvyklá. Oponent bude vybraný na základe výberového konania.	2.2.	
5.1.21.	Oponent učebných textov - Ekonomika a organizácia 3. ročník	637027	osobohodina	30	10,00	300,00	Dohoda o vykonaní práce, hodinová sadzba 10 Eur. Cena je vrátane odvodov zamestnávateľa. Je obvyklá v čase mieste. 1 h práce na 1 stranu oponovaného materiálu. Cena práce je mieste a čase obvyklá. Oponent bude vybraný na základe výberového konania.	2.2.	
5.1.22.	Oponent učebných textov - Technológia 1. a 2. ročník	637027	osobohodina	95	10,00	950,00	Dohoda o vykonaní práce, hodinová sadzba 10 Eur. Cena je vrátane odvodov zamestnávateľa. Je obvyklá v čase mieste. 1 h práce na 1 stranu oponovaného materiálu. Cena práce je mieste a čase obvyklá. Oponent bude vybraný na základe výberového konania.	2.2.	
5.1.23.	Oponent učebných textov - Potraviný 1.ročník	637027	osobohodina	40	10,00	400,00	Dohoda o vykonaní práce, hodinová sadzba 10 Eur. Cena je vrátane odvodov zamestnávateľa. Je obvyklá v čase mieste. 1 h práce na 1 stranu oponovaného materiálu. Cena práce je mieste a čase obvyklá. Oponent bude vybraný na základe výberového konania.	2.2.	
5.1.24.	Oponent učebných textov - Stroje a zariadenia 1. ročník	637027	osobohodina	30	10,00	300,00	Dohoda o vykonaní práce, hodinová sadzba 10 Eur. Cena je vrátane odvodov zamestnávateľa. Je obvyklá v čase mieste. 1 h práce na 1 stranu oponovaného materiálu. Cena práce je mieste a čase obvyklá. Oponent bude vybraný na základe výberového konania.	2.2.	
5.1.25.	Oponent učebných textov - Biológia človeka 1. ročník	637027	osobohodina	40	10,00	400,00	Dohoda o vykonaní práce, hodinová sadzba 10 Eur. Cena je vrátane odvodov zamestnávateľa. Je obvyklá v čase mieste. 1 h práce na 1 stranu oponovaného materiálu. Cena práce je mieste a čase obvyklá. Oponent bude vybraný na základe výberového konania.	2.2.	
5.1.26.	Oponent učebných textov - Prvá pomoc 2. ročník	637027	osobohodina	35	10,00	350,00	Dohoda o vykonaní práce, hodinová sadzba 10 Eur. Cena je vrátane odvodov zamestnávateľa. Je obvyklá v čase mieste. 1 h práce na 1 stranu oponovaného materiálu. Cena práce je mieste a čase obvyklá. Oponent bude vybraný na základe výberového konania.	2.2.	
5.1.27.	Oponent učebných textov - Hygiena 3. ročník	637027	osobohodina	30	10,00	300,00	Dohoda o vykonaní práce, hodinová sadzba 10 Eur. Cena je vrátane odvodov zamestnávateľa. Je obvyklá v čase mieste. 1 h práce na 1 stranu oponovaného materiálu. Cena práce je mieste a čase obvyklá. Oponent bude vybraný na základe výberového konania.	2.2.	

5.1.28.	Oponent učebných textov - náuka 1. a 2. ročník	637027	osobohodina	60	10,00	600,00	Dohoda o vykonaní práce, hodinová sadzba 10 Eur. Cena je vrátane odvodov zamestnávateľa. Je obvyklá v čase mieste. 1 h práce na 1 stranu oponovaného materiálu. Cena práce je mieste a čase obvyklá. Oponent bude vybraný na základe výberového konania.	2.2.	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					3 348,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Úbytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	3 348,00	3 348,00	Návrh grafickej úpravy, realizácia grafickej úpravy, zalamovanie textov, farebná a čiernobiela tlač učebných textov (spolu 18600 strán - 496 učebných textov), viazanie. Cena za 1 stranu 0,18 Eur. Externá firma vybraná na základe verejného obstarávania.	2.2.	
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					13 408,00			
5.5.1.	Úbytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	Didaktické pomôcky - Slovenský jazyk	633009	projekt	1	1 400,00	1 400,00	10 sad spoločných znakov - magnetických obrázkov na rozšírenie slovnej zásoby, 30 pexies k jednotlivým tematickým celkom, 1 ks Mapy SR - obojstrannej, 1 ks Meotar, krátke DVD filmy k jednotlivým preberaným témam - 10 ks, 90 ks kníh od slovenských a svetových autorov. Výsledná cena položky je sumou cien jednotlivých tovarov, ceny boli zistené na základe internetového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklé.	2.1, 2.2.	

5.5.5.	Didaktické pomôcky - Základy rodinnej výchovy	633009	projekt	1	1 656,00	1 656,00	4 ks DVD filmov, 5 ks nástenných tabúl, 10 ks bábik, 10 ks oblečenia pre bábätá, 10 ks vaničiek na kúpanie, 20 ks kojeneckých fliaš, plienky, 15 zavinovačiek, 2 prebaľovanie pulty, 4 prebaľovanie podložky, 15 detských osušiek, 15 kozmetických setov. Didaktické pomôcky budú využívané na 66 inovovaných hodinách predmetu Základy rodinnej výchovy. Výsledná cena položky je sumou cien jednotlivých tovarov, ceny boli zistené na základe internetového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá.	2.2.	
5.5.6.	Didaktické pomôcky - Matematika	633009	projekt	1	852,00	852,00	2 sady drôtených modelov geometrický telies po 10 ks modelov, 11 ks matematických nástenných tabúl, 17 ks nástenných tabúl na geometriu, 10 kompletných sad na rysovanie v drevenej krabici, 20 ks kalkulačiek. Didaktické pomôcky budú využívané na 66 inovovaných hodinách predmetu Matematika - 33 hodín 1. ročník a 33 hodín 2. ročník. Výsledná cena položky je sumou cien jednotlivých tovarov, ceny boli zistené na základe internetového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá.	2.1, 2.2.	
5.5.7.	Didaktické pomôcky - Potraviny a výživa/Potraviny	633009	projekt	1	200,00	200,00	3x rôzne druhy korenín, sladidiel, dochucovadiel, bylínok, 4 DVD filmy, 10 ks pexies s tematikou potravín a výživy	2.1, 2.2.	
5.5.8.	Didaktické pomôcky - Biológia/Biológia človeka	633009	projekt	1	2 720,00	2 720,00	1 ks Mikroskop Biotec, 5 ks žiackych mikroskopov, Anatomické modely po 1 ks (Lebka človeka, Kostra človeka, Pečeň, Ucho, Srdce, Mozog, Oko, Prierez ľudskej hlavy, Prierez panvy ženy, Model DNA, Model zubov, Model samostatného zubu, Prierez pokožky, Prierez kĺbu, Pružný model chrčnice, Model žalúdka, Model pľúc), Mikropreparáty Ľudske Telo - 2 sady po 14 ks. Výsledná cena položky je sumou cien jednotlivých tovarov, ceny boli zistené na základe internetového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklé.	2.1, 2.2.	
5.5.9.	Didaktické pomôcky - Prvá Pomoc	633009	projekt	1	2 050,00	2 050,00	1 ks Resuscitačná figurína, 2 ks nosidiel, 10 ks lekárničiek, 6 ks dláh, 10 ks diek, obvazy, gázy, leukoplasty, rýchloobvazy, gély na popáleniny, plastové masky s jednosmerným ventilom ku umelému dýchaniu, záchranné fólie, trojrohé šatky. Výsledná cena položky je sumou cien jednotlivých tovarov, ceny boli zistené na základe internetového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá.	2.1, 2.2.	

5.5.10.	Didaktické pomôcky - Epidemiológia a hygiena/Hygiena	633009	projekt	1	410,00	410,00	gumené rukavice, rúška, mydlá, gély, šampóny, dezinfekčné utierky, prípravky na dezinfekcie plôch, textilné utierky	2.1, 2.2.	
5.5.11.	Didaktické pomôcky - Odborný výcvik	633009	projekt	1	1 240,00	1 240,00	10 nádob na ručné pranie, 3 ks žehliacich dosiek, potreby na šitie (ihly, nite, látky), 30 ks nožníc, pracie prášky a aviváž	2.2.	
5.5.12.	Odborná literatúra pre pedagógov - Slovenský jazyk	633009	projekt	1	150,00	150,00	Precvičujeme si vybrané slová, Vysoké Tatry v slovenskom jazyku, J. I. Bajza – Bernolák, Význam slovenčiny – rozprávky, Iné podľa aktuálnej ponuky v aktuálnom čase □	2.2.	
5.5.13.	Odborná literatúra pre pedagógov - Základy rodinnej výchovy	633009	projekt	1	130,00	130,00	Zdravoveda – 2 ks, Psychológia rodiny, Rodinná encyklopédia rodiny a zdravia, Iné podľa aktuálnej ponuky v aktuálnom čase □	2.2.	
5.5.14.	Odborná literatúra pre pedagógov - Materiály	633009	projekt	1	170,00	170,00	Všeobecná ekonomická teória /I. a II./, Holman : Ekonomía, 4. vydanie, Holman – Pospíchalová : Úvod do ekonomie, Iné podľa aktuálnej ponuky v aktuálnom čase □	2.2.	
5.5.15.	Odborná literatúra pre pedagógov - Ekonomika a organizácia	633009	projekt	1	200,00	200,00	Všeobecná ekonomická teória /I. a II./, Holman : Ekonomía, 4. vydanie, Holman – Pospíchalová : Úvod do ekonomie, Iné podľa aktuálnej ponuky v aktuálnom čase □	2.2.	
5.5.16.	Odborná literatúra pre pedagógov - Technológia	633009	projekt	1	450,00	450,00	Verčimáková: Technológia prípravy pokrmov pre 1.ročník, Technológia pre 1. a 2. ročník SOU kuchár, čašník, Technológia - kuchár, Iné podľa aktuálnej ponuky v aktuálnom čase	2.2.	
5.5.17.	Odborná literatúra pre pedagógov - Potraviny a výživa/Potraviny	633009	projekt	1	400,00	400,00	Jurgová,Úradníčková : Náuka o potravinách pre 1.r. HA, Suroviny pre 1 .ročník –odbor pekář 2962 2 00, Potraviny a výživa I, II - kuchár, Iné podľa aktuálnej ponuky v aktuálnom čase	2.2.	
5.5.18.	Odborná literatúra pre pedagógov - Stroje a zariadenia	633009	projekt	1	310,00	310,00	Stroje a zariadenia pre 2.ročník 2964 2 cukrář2, .Spotřebiče v domácnosti, Milan Ďuriš, Ján Pavlovkin, Univ. Mateja Bela v B.B., Fak. prírodných vied, Katedra techniky technológií, Iné podľa aktuálnej ponuky v aktuálnom čase	2.2.	
5.5.19.	Odborná literatúra pre pedagógov - Matematika	633009	projekt	1	100,00	100,00	Podľa aktuálnej ponuky v aktuálnom čase	2.2.	
5.5.20.	Odborná literatúra pre pedagógov - Občianska náuka	633009	projekt	1	100,00	100,00	Andrea Martinská – Vavrová : Náuka o spoločnosti, .Eva Gajdošová: Prehľad psychológie , .Barák,Dříza,Dřízová : Občianska náuka – pomôcka pre maturantov a uchádzačov na VŠ, iné podľa aktuálnej ponuky v aktuálnom čase	2.2.	
5.5.21.	Odborná literatúra pre pedagógov - Biológia/Biológia človeka	633009	projekt	1	320,00	320,00	Ľudské telo - IKAR , Človek – obrazový sprievodca – IKAR, Anatómie I, II, III - Grada, Iné podľa aktuálnej ponuky v aktuálnom čase	2.2.	

5.5.22.	Odborná literatúra pre pedagógov - Prvá pomoc	633009	projekt	1	100,00	100,00	Praktická prvá pomoc, Ako opatrovať chorých, Iné podľa aktuálnej ponuky v aktuálnom čase	2.2.	
5.5.23.	Odborná literatúra pre pedagógov - Odborný výcvik	633009	projekt	1	250,00	250,00	Šití – Chris Jefferys, vydav. Computer Press, 2007 2ks, Stehy, švy a jiné detaily – Lorna Knightova, vyd. Slovart, 2008 2ks, Ručné práce – kol. autorov, vyd. Slovart, Praktická domácnosť – vyd. Ringier Slovakia, 2006, Iné podľa aktuálnej ponuky v aktuálnom čase	2.2.	
5.5.24.	Odborná literatúra pre pedagógov - Epidemiológia a hygiena/Hygiena	633009	projekt	1	200,00	200,00	Ako opatrovať chorých – Príroda, Epidemiológia – Bakoss a kol., Základy epidemiológie a hygieny – H.Podstatová, Iné podľa aktuálnej ponuky v aktuálnom čase	2.2.	
5.	Spolu					39 679,80			
Zavedenie výchovno-vzdelávacích krúžkov									
6. záujmovej činnosti									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 710,00			
6.1.1.	Lektor Športového krúžku č.1	610620	osobohodina	200	6,97	1 394,00	Krúžok bude prebiehať počas troch školských rokov 2010/2011 (60 hodín), 2011/2012(60 hodín) a 2012/2013 (30 hodín). Každá hodina má 60 minút. Na každú hodinu pripadá 20 minút prípravy, spolu s lektorovaním krúžku je to 150 hod. + 50 hod = 200 hod. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 721,5 Eur/168*1,2*1,352= 6,97 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	3.1.	
6.1.2.	Lektor Športového krúžku č.2	610620	osobohodina	200	7,47	1 494,00	Krúžok bude prebiehať počas troch školských rokov 2010/2011 (60 hodín), 2011/2012(60 hodín) a 2012/2013 (30 hodín). Každá hodina má 60 minút. Na každú hodinu pripadá 20 minút prípravy, spolu s lektorovaním krúžku je to 150 hod. + 50 hod = 200 hod. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 773,5 Eur/168*1,2*1,352= 7,47 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	3.1.	
6.1.3.	Lektor krúžku Varenia	610620	osobohodina	200	6,13	1 226,00	Krúžok bude prebiehať počas troch školských rokov 2010/2011 (0 hodín), 2011/2012(60 hodín) a 2012/2013 (90 hodín). Každá hodina má 60 minút. Na každú hodinu pripadá 20 minút prípravy, spolu s lektorovaním krúžku je to 150 hod. + 50 hod = 200 hod. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 634,5 Eur/168*1,2*1,352= 6,13 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	3.1.	
6.1.4.	Lektor krúžku Rozvoja tvorivosti	610620	osobohodina	200	7,03	1 406,00	Krúžok bude prebiehať počas troch školských rokov 2010/2011 (60 hodín), 2011/2012(60 hodín) a 2012/2013 (30 hodín). Každá hodina má 60 minút. Na každú hodinu pripadá 20 minút prípravy, spolu s lektorovaním krúžku je to 150 hod. + 50 hod = 200 hod. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 727,5 Eur/168*1,2*1,352= 7,03 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	3.1.	

6.1.5.	Lektor Zdravotného krúžku	610620	osobohodina	200	5,95	1 190,00	Krúžok bude prebiehať počas troch školských rokov 2010/2011 (60 hodín), 2011/2012(60 hodín) a 2012/2013 (30 hodín). Každá hodina má 60 minút. Na každú hodinu pripadá 20 minút prípravy, spolu s lektorovaním krúžku je to 150 hod. + 50 hod = 200 hod. Hlavný pracovný pomer. Hodinová sadzba je 616,5 Eur/168*1,2*1,352= 5,95 EUR/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	3.1.	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					17 396,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiači materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			

6.5.4.	Didaktické pomôcky ku športovému krúžku	633009	projekt	1	14 336,00	14 336,00	Je určený pre cieľovú skupinu 30 žiakov. Ide o tieto potreby: 12 ks bicyklov, 12 ks prilieb, 12 ks reflexných viest, 30 ks dresov pre beh, 1 ks stojan na skok do výšky, doskočisko na skok do výšky, 2 ks stolnotenisových stolov na kolieskach s príslušenstvom, 10 ks stolnotenisových rakiet, 100 ks stolnotenisových loptičiek, 4 ks švédskej lavice, 2 ks volejbalových sietí, 1 ks valec na úpravu povrchu, 1 ks lajnovacie zariadenie, 5 ks volejbalových lôpt, 5 ks basketbalových lôpt, 1 ks basketbalová konštrukcia - streetball, 1 ks obruč so sieťkami vonkajšia a vnútorná, 1 ks lano na pretáhanie, 20 ks obuvy, 20 ks oblečenia, 20 ks vakov, 20 ks pršiplášťov na letnú turistiku, 20 ks obuvy, 20 ks vetroviak, 20 ks čapíc, 20 ks šálov a 20 ks rukavíc na zimnú turistiku. Ceny zistené na základe katalógového a internetového prieskumu	3.1.	
--------	---	--------	---------	---	-----------	-----------	--	------	--

6.5.5	Didaktické pomôcky pre krúžok Varenie	633009	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Potraviny na varenie pre 10 žiakov (1 varenie = potraviny za 30 eur spolu pre všetky žiacky, 1 varenie = 3 hodiny, 50 varení = 50 x 30 eur = 1500 Eur). Ceny zistené na základe katalógového a internetového prieskumu	3.1.	
6.5.6	Didaktické pomôcky pre krúžok Rozvoj Tvorivosti	633009	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Školiaci materiál pre 30 žiakov - výkresy rôznej veľkosti, farby rôzneho druhu, materiál pre priestorovú tvorbu - drevo, drôty..., 15 sad na maľovanie, hmoty na modelovanie. Ceny zistené na základe katalógového a internetového prieskumu	3.1.	
6.5.7	Didaktické pomôcky Zdravotného krúžku	633009	projekt	1	60,00	60,00	4 DVD alebo videá s témou zdravotná pomoc (1 DVD = 15 Eur). Ceny zistené na základe katalógového a internetového prieskumu	3.1.	
6.	Spolu					24 106,00			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						156 660,41			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	24 551,29	18,5840993	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	9 500,00	7,19102512	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0	0	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	25 520,00	19,3173643	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	0	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	6 800,00	27,697119	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	2480,00	1,87723603	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technicom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0,00	0,00000	0,00000
2.	2010	60000,00	60000,00000	0,00000
3.	2011	50000,00	50000,00000	0,00000
4.	2012	30000,00	30000,00000	0,00000
5.	2013	16660,41	16660,41000	0,00000
6.	2014	0,00	0,00000	0,00000
7.	2015	0,00	0,00000	0,00000
	Spolu	156660,41	156660,41000	0,00000
8.	%	100,00	100	0

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).

Príloha č. 3 k Dodatku č. 5 Zmluvy o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny Projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Zamestnanci Reedukačného centra	Cieľová skupina pozostáva zo 14-tich zamestnancov reedukačného centra. Títo zamestnanci pôsobia v reedukačnom centre v Trstíne v okrese Trnava. Pedagogickí zamestnanci sú vysokoškolsky vzdelaní, vychovávatelia absolvovali stredoškolské vzdelanie. Cieľová skupina pozostáva z 2 mužov a z 12 žien.
Deti a mládež Reedukačného centra v odbore Opatrovateľská starostlivosť v zdravotníckych zariadeniach a zariadeniach sociálnej starostlivosti	Cieľovou skupinou je 30 žiakov reedukačného domova, ktoré sa pripravujú na povolanie v dvoch triedach prvého ročníka a v jednej triede druhého ročníka v odbore opatrovateľská starostlivosť v zdravotníckych zariadeniach a zariadeniach sociálnej starostlivosti. Vek cieľovej skupiny je v rozmedzí 15-18 rokov. Ďalšou cieľovou skupinou je 40 dievčat z reedukačného centra mimo odborného učilišťa, ktoré sa zúčastňujú ďalšieho výchovno-vzdelávacieho procesu mimo učebného procesu odborného učilišťa. Vek tejto cieľovej skupiny je do 15 rokov.

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Školenie pedagógov prostredníctvom kurzov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 08. 2010 - 30. 06. 2013
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagógovia reedukačného domova - 14
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	Dotazníky od zamestnancov – 14 kusov

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	2.1 Zavedenie systému interaktívneho vyučovania
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do	01. 08. 2010 - 30. 06. 2013

(dd.mm.rrrr)	
Popis aktivita	

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Zamestnanci Reedukačného domova - 5 Žiačky Odborného učilišťa reedukačného centra - 30
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	30 dotazníkov žiakov – zamerané na spokojnosť s novou metódou vyučovania 5 dotazníkov pedagógov – zamerané na spokojnosť s novou metódou vyučovania Testy z interaktívne vyučovaných predmetov

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	2.2 Tvorba učebných textov a inovácia didaktických pomôcok v odbore opatrovateľská starostlivosť v zdravotníckych zariadeniach a zariadeniach sociálnej starostlivosti
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 08. 2010 – 30. 06. 2013
Popis aktivity	

--	--

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Pedagogickí pracovníci Reedukačného centra – 7 Žiačky Odborného učilišťa reedukačného centra - 30
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 4	
Názov aktivity	3.1 Zavedenie výchovno-vzdelávacích krúžkov záujmovej činnosti
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 08. 2010 – 30. 06. 2013
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Žiačky reedukačného centra z odbornej školy– 30 Dievčatá reedukačného centra mimo odborného učilišťa - 30
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	